efetuar o pagamento da folha dos servidores públicos do Município, incluindo-se o serviço de realizar o 

pagamento dos servidores públicos municipais, ativos e inativos, estatutários, celetistas e contratados 

temporários, da Administração Direta, em número aproximado de 257 (duzentos e cinquenta e sete), podendo 

ocorrer variações, para mais ou para menos, ao longo do período do contrato. 

2 – DO LOCAL E DATA: 

2.1.      LOCAL: Sala do setor de licitações, na sede da Prefeitura, localizada na Avenida 28 de Dezembro, 3000, 

Centro, Chuvisca/RS

[...]

Não ocorrendo o previsto no subitem 8.6, no local, dia e hora previamente designados pela Comissão de 

Licitações, e comunicados aos licitantes, serão abertos os envelopes nº 02 (PROPOSTA); 

8.10.  Somente serão classificadas as propostas superiores a R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais); 

8.11.  O valor deverá ser líquido, sendo vedada, sob qualquer título, a retenção de parcela ou valor pela 

proponente. 

8.12.  Será desclassificada a proposta condicional ou alternativa. 

8.13.  O critério de julgamento será o maior valor ofertado, dando-se a classificação pela ordem decrescente

[...]

TIPO DE PROVIMENTO QUANTIDADE EM 30/08/2020 entre EFETIVOS, CCS/ELETIVOS e 

TEMPORÁRIOS= TOTAL 257 

Desta forma utilizando como metodologia para apuração do montante mínimo a ser solicitado 

às instituições que se habilitar a participar do certame,  aceitar-se-á como lance inicial o valor mínimo de R$ 

290.000,00 (duzentos e noventa mil reais). 

4.4 Potencial de Ganhos à Instituição Financeira 

Além do incremento da instituição financeira vencedora do certame que é decorrente da 

operação dos créditos salariais há outro aspecto relevante a ser avaliado. Trata-se dos ganhos potenciais que

[...]

de efetuar o pagamento da folha dos servidores públicos do Município, incluindo-se o serviço de realizar o 

pagamento dos servidores públicos municipais, ativos e inativos, estatutários, celetistas e contratados 

temporários, da Administração Direta, em número aproximado de 257 (duzentos e cinquenta e sete), podendo 

ocorrer variações, para mais ou para menos, ao longo do período do contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Obrigações da CONTRATADA: 

A CONTRATADA deverá: 

2.1 Executar o objeto de acordo com as disposições contidas neste termo de referência;